
ZPRAVODAJ BRNĚNSKÉHO SENIORÁTU BŘEZEN 2023

UDÁLO SE:

● v sobotu 18. února se v Brně setkali kurátorky, kurátoři a jejich náměstci a
náměstkyně (celkem 26 zástupců z 18ti sborů seniorátu) se zástupci seniorátního
výboru ke vzájemnému sdílení a rozhovorům. Opět se ukázalo jako prospěšné
společné sdílení radostí i starostí sborového žití. Z radosti v jednom sboru se mohou
radovat jiní, při sdílení starostí se můžeme vzájemně povzbudit a starosti spolunést.

● konal se Plesem, dále inspirativní vzdělávání seniorátních katechetů s Evou
Muroňovou, SOMcup ve florbale. Díky všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci.

● 28. února jednal seniorátní výbor. Udělil dispens od překážky příbuzenství pro volbu
do staršovstev v Hustopečích a ve Znojmě, v souladu s usnesením konventu schválil
finální podobu darovací smlouvy budovy v Hrnčířské ulici Diakonii ČCE - středisku v
Brně. SV rozhodl, že bude při seniorátem organizovaných setkáních ve sborech
seniorátu přispívat na náklady spojené s organizací částkou 2000 Kč (při větších
akcích 3000 Kč). Příští jednání SV je plánováno na 30. března.

JE PŘED NÁMI:

● sobota 11.3. - Seniorátní konference na téma Historie Bible aneb Jak moc nám
záleží na historii toho, o čem v ní čteme? se koná v Brně II v Blahoslavově domě od
9:30. Hostem bude Petr Sláma z ETF UK. Ohlášení účasti prosíme na
sbor@blahoslavak.cz.

● úterý 21.3. (posun kvůli jarním prázdninám) - Pastorální konference kazatelů (Brno
II - Blahoslavův dům). Zahájí Kateřina Rybáriková, kázání přednese Jiří Bureš.
Hostem bude Josef Blažek, který promluví na téma Psychické problémy dětí.

● Společnost Bernarda Bolzana a Ackermann Gemeinde společně s Magistrátem města
Brna srdečně zvou na XXXI. Brněnské sympozium „Dialog uprostřed Evropy“,
které se koná ve dnech 31. 3. - 2. 4. 2023 v Brně. Téma zní: Před válkou — po válce
středoevropské zkušenosti a perspektivy.

● Připomínáme změny v podávání žádostí o dary z Jeronýmovy jednoty (JJ) a žádostí
o podporu diakonických a rozvojových projektů (DaRP) z grantového systému ČCE.
Žádosti do obou programů, a navíc do nového grantu “Včasné projekty”, který je určen
pro podávání žádostí na financování projektů, nehodících se do JJ či DaRP, a které
mohou podat i jako záměr projektu sbory a školy Evangelické akademie bude možné
podat pouze v systému pro správu projektů ČCE na stránce
https://projekty.e-cirkev.cz/zadatel. Lhůta pro podávání žádostí již běží od 1. 3. a
skončí 31. 5. 2023.

● prosíme statutární zástupce sborů, aby vyplnili a autorizovali Evidenční dotazníky
(do 15. března) a Hospodářské výkazy (do 31.března) v systému na Evangnet.cz. V
případě technických problémů kontaktujte F.Kellera.

● daňové přiznání nově podávají všechny sbory elektronicky přes portál daňové
správy. Vyplnit ho mohou účetní sborů aniž by potřebovali přístup do datové schránky.
Vyplněné přiznání pak odevzdá přes datovou schránku jeden ze statutárních
zástupců. Podrobnější informace nabízí web ustredicce.e-cirkev.cz.

Poličská 3, 568 02 Svitavy ▪ tel. 777 339 381 ▪ brnensky-seniorat@evangnet.cz ▪ http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

mailto:sbor@blahoslavak.cz
https://projekty.e-cirkev.cz/zadatel
https://ustredicce.e-cirkev.cz/aktuality/danove-priznani-a-datove-schranky-ve-sborech-cce/
mailto:brnensky-seniorat@evangnet.cz
http://brnensky-seniorat.evangnet.cz

